

Bartoszyce, dnia 15 kwietnia 2016 r.

R.6222.1.2016.EP

DECYZJA

Działając z urzędu na podstawie:

- art. 163 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 23),
- art. 188 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 ze zm.), w związku z art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zmianie ustawy Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r. poz. 1101),
- art. 378 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 ze zm.)

Starosta Bartoszycki
orzeka się co następuje:

1. Zmienia się decyzję Starosty Bartoszyckiego znak: R-7644-1/4/2007 z dnia 12.02.2008 r. udzielającej Cegielni Sagnity s.c. Iwona Karasińska – Jolanta Mańk z siedzibą w Sagnitach pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do produkcji wyrobów ceramicznych za pomocą wypalania o zdolności produkcyjnej ponad 75 ton na dobę, zmienioną decyzjami R.6222.1.2011 z dnia 08.05.2011 r., R.6222.1.2012 z dnia 13.12.2012 r., R.6222.1.2013 z dnia 23.01.2013 r. przeniesioną decyzją R.6222.1.2014.EP z dnia 27.05.2014 r. na AN-DOM Sp. z o.o. Sp. Komandytowa 05-270 Marki ul. Kościuszki 56A w następujący sposób:

a) punkt **XIV** decyzji określający termin obowiązywania pozwolenia otrzymuje brzmienie:

„XIV. Pozwolenie jest wydane na czas nieoznaczony”

2. Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian.

UZASADNIENIE

W dniu 5 września 2014 r. weszła w życie ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o zmianie ustawy Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r. poz. 1101), wdrażająca zapisy Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/75/UE z dnia 24 listopada 2010 r. w sprawie emisji przemysłowych.

Zgodnie z treścią art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zmianie ustawy Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r. poz. 1101), organ właściwy do wydania pozwolenia zintegrowanego, dla instalacji, które były eksploatowane w dniu wejścia w życie nowych przepisów wykonawczych na podstawie art. 201 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska (tj. dotyczących instalacji mogących powodować znaczące zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości) oraz będą nadal objęte obowiązkiem uzyskania pozwolenia zintegrowanego:

- zmienia z urzędu, w zakresie czasu, na jaki zostało wydane,
- analizuje, i jeżeli to konieczne, zmienia z urzędu, w celu dostosowania do wymagań wynikających z przepisów art. 211 ust. 5 (zgodność monitoringu z konkluzjami BAT) i ust. 6 pkt 3 (ochrona powierzchni ziemi) i 12 (dodatkowe obowiązki sprawozdawcze) ustawy, o której mowa w art. 1 w brzmieniu nadanym ustawą zmieniającą Prawo ochrony środowiska.

Uwzględniając powyższe, pismem znak: R.6222.1.2016.EP z dnia 18.03.2016 r. wszczęte zostało z urzędu postępowanie administracyjne w sprawie zmiany decyzji Starosty Bartoszyckiego

znak: R-7644-1/4/2007 z dnia 12.02.2008 r. udzielającej Cegielni Sagnity s.c. Iwona Karasińska – Jolanta Mańk z siedzibą w Sagnitach pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do produkcji wyrobów ceramicznych za pomocą wypalania o zdolności produkcyjnej ponad 75 ton na dobę, zmienioną decyzjami R.6222.1.2011 z dnia 08.05.2011 r., R.6222.1.2012 z dnia 13.12.2012 r., R.6222.1.2013 z dnia 23.01.2013 r. przeniesioną decyzją R.6222.1.2014.EP z dnia 27.05.2014 r. na AN-DOM Sp. z o.o. Sp. Komandytowa 05-270 Marki ul. Kościuszki 56A.

W dniu 5 września weszło w życie rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r. poz. 1169) powodując konieczność dokonania zmian w obowiązujących pozwoleniach zintegrowanych.

W związku z powyższym organ dokonał analizy warunków udzielonego pozwolenia zintegrowanego w zakresie konieczności nałożenia dodatkowych wymagań ochrony powierzchni ziemi, zgodności prowadzonego przez prowadzącą instalację monitoringu z wymogami dokumentów referencyjnych, konieczności nałożenia dodatkowych obowiązków sprawozdawczych. W trakcie analizy ustalono, że nie zachodzi powyższa konieczność.

Zgodnie z art. 188 znowelizowanej ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska należało zmienić czas obowiązywania pozwolenia zintegrowanego. Tym samym pozwolenie zintegrowane wydawane jest na czas nieoznaczony.

Wprowadzenie w decyzji zmian z urzędu zgodnie z art. 163 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. wynika z obowiązujących przepisów ochrony środowiska.

W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji decyzji.

Pouczenie:

- *Od niniejszej decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie za pośrednictwem Starosty Bartoszyckiego w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji.*

STAROSTA
Wojciech Prochowski

Otrzymują:

1. AN-DOM Budownictwo Sp. z o.o. Sp. Komandytowa Sagnity 34 11-220 Górowo Iławeckie
2. a/a

Do wiadomości:

1. Ministerstwo Środowiska ul. Wawelska 52/54 00-922 Warszawa
2. Wojewoda Warmińsko-Mazurski ul. Piłsudskiego 7/9 10-575 Olsztyn
3. Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego ul. E. Plater 1 10-562 Olsztyn
4. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska ul. Powstańców Warszawskich 10 82-300 Elbląg
5. Wójt Gminy Górowo Iławeckie ul. Kościuszki 17 11-220 Górowo Iławeckie

Sporządziła: Podinsp. Dorota Lewińska